UBND HUYỆN CỦ CHI                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS TÂN THẠNH TÂY                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:      /KH-TTT  		                Củ Chi, ngày     tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH
V/v Thực hiện công tác đảm bảo an toàn cho học sinh mùa mưa bảo

	Căn cứ công văn số 545/GDĐT-CSVC, ngày 11 tháng 5 năm 2021 của phòng GDĐT Củ Chi về kiểm tra rà soát CSVC trường học, đảm bảo an toàn cho học sinh mùa mưa bảo;
	Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị,
	Trường THCS Tân Thạnh Tây xin đề ra kế hoạch thực hiện công tác kiểm tra, rà soát CSVC trường học cụ thể như sau:
	1/ Mục tiêu:
	Thực hiện rà soát, kiểm tra, đánh giá thực trạng CSVC các hạng mục công trình của đơn vị; báo cáo, đề xuất thực hiện cải tạo, sửa chữa, thay thế, nâng cấp, khắc phục kịp thời các hãng mục CSVC hư củ, xuống cấp, quá hạn theo qui định, có nguy cơ xảy ra tại nạn đối với học sinh, cán bộ, giáo viên , nhân viên của đơn vị. Kiên quyết không đưa vào sử dụng các công trình trường lớp đã hết hạn sử dụng, không bảo đảm an toàn khi chưa được cải tạo sửa chữa.
	Thực hiện đúng các qui định của pháp luật về an toàn lưới điện; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ.
	2/ Tổ chức thực hiện
	Giao cho tổ kiểm tra an toàn trường học  ( Theo QĐ số 202/QĐ-TTT ngày 08/9/2020) , có điều chỉnh thành viên Cô Hoàng Thị Hằng được thay thế bởi Thầy Trần Minh Cường ) chịu trách nhiệm kiểm tra, rà soát CSVC trường học, đảm bảo an toàn cho đơn vị trong mùa mư bảo.
	Thực hiện báo cáo, đề xuất cho Hiệu trưởng những trường hợp cho rằng thiếu an toàn cho học sinh, càn bộ, giáo viên, nhận viên đợn vị.
	Việc kiểm tra phải thường xuyên, không xem nhẹ công tác kiểm tra, chịu trách nhiệm báo cáo đề xuất kịp thời, đồng thời theo dõi tiến độ khắc phục các đề xuất cho việc an toàn.
	Tổ kiểm tra chịu hoàn tòan trách nhiệm khi không báo cáo, đề xuất  kịp thời cho đợn vị để khắc phục sự việc. Ngoài ra tất cả các thành viên đơn vị cùng tích cực báo cáo cho tổ kiểm tra khi phát hiện sự việc.

	Trên đây là kế hoạch rà soát, kiểm tra về CSVC nhằm đảm bảo an toàn trường học, đề nghị các thành viên nghiêm túc thực hiện

									HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:
· [bookmark: _GoBack]CC-VC đơn vị ( TB)
· Tổ KTr
· Lưu VT